
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. CASTELLER” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Viale Panizza, 4 - 31038 - Paese (TV) 

Tel. 0422.959057 - Fax 0422.959459 - Codice Fiscale 94131860267 

e-mail: tvic868002@istruzione.it ; PEC: tvic868002@pec.istruzione.it ; sito: www.icpaese.org 

 

Pag. 1 di 3 

 
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31010 

CUP: G94D23003130006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 

climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione 

dei giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR; 

RILEVATO che l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 del PNRR, è stato finanziato per complessivi euro 

600.000.000,00 (seicentomilioni/00); 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto delle risorse 

alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

T
V

IC
86

80
02

 -
 A

3B
D

61
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

22
05

 -
 2

9/
01

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO PETTENA'

mailto:tvic868002@istruzione.it
mailto:tvic868002@pec.istruzione.it
http://www.icpaese.org/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. CASTELLER” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Viale Panizza, 4 - 31038 - Paese (TV) 

Tel. 0422.959057 - Fax 0422.959459 - Codice Fiscale 94131860267 

e-mail: tvic868002@istruzione.it ; PEC: tvic868002@pec.istruzione.it ; sito: www.icpaese.org 

 

Pag. 2 di 3 

 
 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 

181.128,01; 

VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del 

Merito ha diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 65; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 9961 del 22 gennaio 2024 regolarmente firmato dal Dirigente 

Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il punto “L’assunzione in bilancio” pag. 14 delle Istruzioni Operative che indica   

specificatamente dove iscrivere le risorse del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU;  

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 97 del 

26/01/2024. 

DECRETA 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il 

seguente Progetto: 

 

Codice Progetto Titolo Progetto 
Totale 

autorizzato 

M4C1I3.1-2023-1143-P-
31010 

STEM LABS AND DIGITAL EXPERIENCES 
IN A FOREIGN LANGUAGE 

€ 181.128,01 

T
V

IC
86

80
02

 -
 A

3B
D

61
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

22
05

 -
 2

9/
01

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO PETTENA'

mailto:tvic868002@istruzione.it
mailto:tvic868002@pec.istruzione.it
http://www.icpaese.org/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. CASTELLER” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Viale Panizza, 4 - 31038 - Paese (TV) 

Tel. 0422.959057 - Fax 0422.959459 - Codice Fiscale 94131860267 

e-mail: tvic868002@istruzione.it ; PEC: tvic868002@pec.istruzione.it ; sito: www.icpaese.org 

 

Pag. 3 di 3 

 
 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto: 

 

ENTRATE (02|03/01) – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – 

aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), sottovoce “Next generation 

EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”). 

 

SPESE (A03/05), Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica 

(liv. 2), specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: 

M4C1I3.1-2023-1143-P-31010- CUP: G94D23003130006”. 

 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. 

B). 

 

Il Presente provvedimento viene indirizzato al DSGA Dott. Marco Tarsi e al Consiglio di Istituto per 

gli adempimenti di rispettiva competenza. 

 

Paese, 29/01/2024. 

 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Alessandro Pettenà 
          Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

           dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 

 

T
V

IC
86

80
02

 -
 A

3B
D

61
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

22
05

 -
 2

9/
01

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO PETTENA'

mailto:tvic868002@istruzione.it
mailto:tvic868002@pec.istruzione.it
http://www.icpaese.org/

		2024-01-30T11:40:53+0100
	ALESSANDRO PETTENA'




